електричната енергија произведена со еднонасочен напон и струја во електрична енерrија 

со наизменичен напон и струја, со минимални загуби на енергија во самиот инвертор. 

За потребите на инвеститорот Грандсолар ДООЕЛ, с. Долнени ќе се постават 

деветстотини педесет и девет (959) енергетски преобразувачи на моќност – инвертори. 

Предавањето на енергијата од инверторите ќе биде во триесет и седум (37) трафостаници 

секоја со моќност од 9000kVA на 35kV, кои пак потоа ќе ја предаваат енергијата во главната 

трфостаница 400kV.

[...]

стандардна алуминиумска конструкција. За потребите на Грандсолар ДООЕЛ, с. Долнени 

ќе биде извршено монтирање на фотонапонски панели со што преку избраните инвертори 

ќе се овозможи идеално техничко решение. За потребите на овој проект беа избрани 

деветстотини педесет и девет (959) енергетски преобразувачи на моќност – инвертори кои 

ги имаат следниве спецификации: 

 Инверторот HUAWEI SUN2000 - 330 KTL - H1 - 330KW се карактеризира со шест (6) 
трагачи на максимална моќност - MPPT. Согласно начинот на низирање на 
фотонапонските панели вкупно ќе бидат приклучени 447.124 панели на деветстотини